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AVKN
GUMMIRÄDER
Rad: Felge aus hellgrauem PP (Polypropylen), Gleitlager oder mittiges Kugellager mit 
hellgrauen PP-Fadenschutzscheiben, Reifen aus dunkel-grauem thermoplastischem Gummi, 
unlösbar mit der Felge verbunden.

RUBBER WHEELS
Wheel: Rim made from light grey PP (Polypropylene), plain bore or middle ball bearing 
with light grey PP-threadguards, tyre made from dark grey thermoplastic rubber, 
unremovable fixed with the rim. 

Lagerart
bearing

AVKN050 50 19 6 22 - 50 Kugellager
ball bearing

AVKN075 75 25 6 28 - 75 Kugellager
ball bearing

  -25° C  -  +70 °C ,  Härte / Hardness: 95° +2°/-5° Shore A
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LAN/AVKN, BAN/AVKN
ROSTFREIE GUMMI-ROLLEN
Gehäuse: Stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst, 
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Anschraubplatte.
Rad: Felge aus hellgrauem PP (Polypropylen), Gleitlager oder mittiges Kugellager mit 
hellgrauen PP-Fadenschutzscheiben, Reifen aus dunkel-grauem thermoplastischem 
Gummi, unlösbar mit der Felge verbunden.

STAINLESS STEEL RUBBER CASTORS
Housing: Solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed, 
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With mounting plate.
Wheel: Rim made from light grey PP (Polypropylene), plain bore or middle ball bearing 
with light grey PP-threadguards, tyre made from dark grey thermoplastic rubber, 
unremovable fixed with the rim.

Lagerart
bearing

LAN/AVKN050 LAN/AVKN050/F BAN/AVKN050 50 19 75 27 60x60 40x40/46x46 6 50 Kugellager
ball bearing

LAN/AVKN075 LAN/AVKN075/F BAN/AVKN075 75 25 103 30 60x60 40x40/46x46 6 75 Kugellager
ball bearing

  -25° C  -  +70 °C ,  Härte / Hardness: 95° +2°/-5° Shore A
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LRAN/AVKN
ROSTFREIE GUMMI ROLLEN
Gehäuse: Stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst,
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Rückenloch.
Rad: Felge aus hellgrauem PP (Polypropylen), Gleitlager oder mittiges Kugellager mit 
hellgrauen PP-Fadenschutzscheiben, Reifen aus dunkel-grauem thermoplastischem Gummi, 
unlösbar mit der Felge verbunden.

STAINLESS STEEL RUBBER CASTORS
Housing: Solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed,
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With bolt hole.
Wheel: Rim made from light grey PP (Polypropylene), plain bore or middle ball bearing 
with light grey PP-threadguards, tyre made from dark grey thermoplastic rubber, unremo-
vable fixed with the rim.

Lagerart
bearing

LRAN/AVKN050 LRAN/AVKN050/F 50 19 75 27 10 50 Kugellager
ball bearing

LRAN/AVKN075 LRAN/AVKN075/F 75 25 103 30 10 75 Kugellager
ball bearing

  -25° C  -  +70 °C ,  Härte / Hardness: 95° +2°/-5° Shore A

mm

Varianten/Zubehör
Option/Accessory

Beschreibung auf Seite
Description on page

Expander

Lieferbar für
Available for Ø 50 + 75 mm
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LKDN/AVKN, BKDN/AVKN
ROSTFREIE GUMMI DOPPEL-ROLLEN
Gehäuse: Besonders stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst,
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Anschraubplatte.
Räder: Felge aus hellgrauem PP (Polypropylen), Gleitlager oder mittiges Kugellager mit 
hellgrauen PP-Fadenschutzscheiben, Reifen aus dunkel-grauem thermoplastischem Gummi, 
unlösbar mit der Felge verbunden.

STAINLESS STEEL RUBBER DOUBLE-CASTORS
Housing: Extra solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed,
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With mounting plate.
Wheels: Rim made from light grey PP (Polypropylene), plain bore or middle ball bearing 
with light grey PP-threadguards, tyre made from dark grey thermoplastic rubber, unremo-
vable fixed with the rim.

Lagerart
bearing

LKDN/AVKN050 BKDN/AVKN050 50 2x19 82 37 80x80 60x60 9 100 Kugellager
ball bearing

  -25° C  -  +70 °C ,  Härte / Hardness: 95° +2°/-5° Shore A
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VKRN...BG 
GUMMIRÄDER
Rad: Felge aus Polyamid, rostfreie Rollenlager. Standard-Vollgummi-Reifen, blaugrau, 
spurfrei.

RUBBER WHEELS
Wheel: Rim made from Polyamide, stainless roller bearings. Standard rubber, grey, 
traceless abrasion.

Lagerart
bearing

VKRN080BG 80 35 12 39 27 50 Rollenlager
roller bearing

VKRN100BG 100 35 12 39 27 70 Rollenlager
roller bearing

VKRN125BG 125 37 15 48 30 100 Rollenlager
roller bearing

VKRN160BG 160 40 20 58 41 135 Rollenlager
roller bearing

VKRN200BG 200 50 20 58 41 205 Rollenlager
roller bearing

  -20° C  -  +50 °C ,  Härte / Hardness:  75 +10°/-10° Shore A
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LN/VKRN...BG, BN/VKRN...BG 
ROSTFREIE GUMMI ROLLEN
Gehäuse: Stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst, 
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Anschraubplatte.
Rad: Felge aus Polyamid, rostfreie Rollenlager. Standard-Vollgummi-Reifen, blaugrau, 
spurfrei.

STAINLESS STEEL RUBBER CASTORS
Housing: Solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed, 
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With mounting plate.
Wheel: Rim made from Polyamide, stainless roller bearings. Standard rubber, grey, 
traceless abrasion.

Lagerart
bearing

LN/VKRN080BG LN/VKRN080BG/F BN/VKRN080BG 80 35 105 36 100x85 80x60 9 50 Rollenlager
roller bearing

LN/VKRN100BG LN/VKRN100BG/F BN/VKRN100BG 100 35 129 36 100x85 80x60 9 70 Rollenlager
roller bearing

LN/VKRN125BG LN/VKRN125BG/F BN/VKRN125BG 125 37 150 42 100x85 80x60 9 100 Rollenlager
roller bearing

LN/VKRN160BG LN/VKRN160BG/F BN/VKRN160BG 160 40 197 53 140x110 105x75-80 11 135 Rollenlager
roller bearing

LN/VKRN200BG LN/VKRN200BG/F BN/VKRN200BG 200 50 237 53 140x110 105x75-80 11 205 Rollenlager
roller bearing

  -20° C  -  +50 °C ,  Härte / Hardness:  75 +10°/-10° Shore A

Varianten/Zubehör
Option/Accessory

Beschreibung auf Seite
Description on page

Fußschutz/Foot Protection
www.schwalb-rollen.de/aktuelles.html

Lieferbar für
Available for Ø 80 - 200 mm
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LRN/VKRN...BG 
ROSTFREIE GUMMI ROLLEN
Gehäuse: Stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst,
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Rückenloch.
Rad: Felge aus Polyamid, rostfreie Rollenlager. Standard-Vollgummi-Reifen, blaugrau, 
spurfrei.

STAINLESS STEEL RUBBER CASTORS
Housing: Solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed,
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With bolt hole.
Wheel: Rim made from Polyamide, stainless roller bearings. Standard rubber, grey, 
traceless abrasion.

mm

Lagerart
bearing

LRN/VKRN080BG LRN/VKRN080BG/F 80 35 105 36 12 50 Rollenlager
roller bearing

LRN/VKRN100BG LRN/VKRN100BG/F 100 35 129 36 12 70 Rollenlager
roller bearing

LRN/VKRN125BG LRN/VKRN125BG/F 125 37 150 42 12 100 Rollenlager
roller bearing

LRN/VKRN160BG LRN/VKRN160BG/F 160 40 188 53 16 135 Rollenlager
roller bearing

LRN/VKRN200BG LRN/VKRN200BG/F 200 50 237 53 16 205 Rollenlager
roller bearing

  -20° C  -  +50 °C ,  Härte / Hardness:  75 +10°/-10° Shore A

Varianten/Zubehör
Option/Accessory

Beschreibung auf Seite
Description on page

Fußschutz/Foot Protection
www.schwalb-rollen.de/aktuelles.html

Expander

Lieferbar für
Available for Ø 80 - 200 mm Ø 80 + 200 mm
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VBRN...BG 
GUMMIRÄDER
Rad: Edelstahlfelge, rostfreie Rollenlager. Standard-Vollgummi-Reifen, blaugrau, spurfrei.

RUBBER WHEELS
Wheel: Stainless steel rim, stainless roller bearing. Standard rubber, grey, traceless abra-
sion.

Lagerart
bearing

VBRN080BG 80 30 10 40 20 50 Rollenlager
roller bearing

VBRN100BG 100 30 10 40 20 70 Rollenlager
roller bearing

VBRN125BG 125 37 15 50 26,9 100 Rollenlager
roller bearing

VBRN160BG 160 40 20 50 34 135 Rollenlager
roller bearing

VBRN200BG 200 50 20 60 34 205 Rollenlager
roller bearing

  -30° C  -  +50 °C ,  Härte / Hardness: 90° +5°/-10° Shore A
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LN/VBRN...BG, BN/VBRN...BG 
ROSTFREIE GUMMI ROLLEN
Gehäuse: Stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst, 
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Anschraubplatte.
Rad: Edelstahlfelge, rostfreie Rollenlager. Standard-Vollgummi-Reifen, blaugrau, spurfrei.

STAINLESS STEEL RUBBER CASTORS
Housing: Solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed, 
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With mounting plate.
Wheel: Stainless steel rim, stainless roller bearing. Standard rubber, grey, traceless 
abrasion.

Lagerart
bearing

LN/VBRN080BG LN/VBRN080BG/F BN/VBRN080BG 80 30 105 36 100x85 80x60 9 50 Rollenlager
roller bearing

LN/VBRN100BG LN/VBRN100BG/F BN/VBRN100BG 100 30 129 36 100x85 80x60 9 70 Rollenlager
roller bearing

LN/VBRN125BG LN/VBRN125BG/F BN/VBRN125BG 125 37 150 42 100x85 80x60 9 100 Rollenlager
roller bearing

LN/VBRN160BG LN/VBRN160BG/F BN/VBRN160BG 160 40 197 53 140x110 105x75-80 11 135 Rollenlager
roller bearing

LN/VBRN200BG LN/VBRN200BG/F BN/VBRN200BG 200 50 237 53 140x110 105x75-80 11 205 Rollenlager
roller bearing

  -30° C  -  +50 °C ,  Härte / Hardness: 90° +5°/-10° Shore A

Varianten/Zubehör
Option/Accessory

Beschreibung auf Seite
Description on page

Fußschutz/Foot Protection
www.schwalb-rollen.de/aktuelles.html

Lieferbar für
Available for Ø 80 - 200 mm



  
9.12 RÄDER ● ROLLEN ● FÖRDERTECHNIK

www.schwalb-rollen.de

Rostfreie Räder und Rollen • Stainless Wheels and Castors  | G5
Telefon: (+49) 64 07 / 91 05 - 0  •  Fax: (+49) 64 07 / 91 05 - 55

LRN/VBRN...BG 
ROSTFREIE GUMMI ROLLEN
Gehäuse: Stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst,
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Rückenloch.
Rad: Edelstahlfelge, rostfreie Rollenlager. Standard-Vollgummi-Reifen, blaugrau, spurfrei.

STAINLESS STEEL RUBBER CASTORS
Housing: Solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed,
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With bolt hole.
Wheel: Stainless steel rim, stainless roller bearing. Standard rubber, grey, traceless 
abrasion.

Lagerart
bearing

LRN/VBRN080BG LRN/VBRN080BG/F 80 30 105 36 12 50 Rollenlager
roller bearing

LRN/VBRN100BG LRN/VBRN100BG/F 100 30 129 36 12 70 Rollenlager
roller bearing

LRN/VBRN125BG LRN/VBRN125BG/F 125 37 150 42 12 100 Rollenlager
roller bearing

LRN/VBRN160BG LRN/VBRN160BG/F 160 40 188 53 16 135 Rollenlager
roller bearing

LRN/VBRN200BG LRN/VBRN200BG/F 200 50 237 53 16 205 Rollenlager
roller bearing

  -30° C  -  +50 °C ,  Härte / Hardness: 90° +5°/-10° Shore A

mm

Varianten/Zubehör
Option/Accessory

Beschreibung auf Seite
Description on page

Fußschutz/Foot Protection
www.schwalb-rollen.de/aktuelles.html

Expander

Lieferbar für
Available for Ø 80 - 200 mm Ø 80 + 200 mm
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TLKN
GUMMIRÄDER
Rad: Felge aus Polyamid, mittiges rostfreies Rillenkugellager und Kunststoff-Fadenschutz. 
Reifen aus thermoplastischem Gummi, grau, spurlos, unlöslich mit der Felge verbunden.

RUBBER WHEELS
Wheel: Rim made from Polyamide, middle stainless deep groove ball bearing and plastic 
threadguards. Tyre made from themoplastic rubber, grey, traceless abrasion, non removab-
le fixed with rim.

Lagerart
bearing

TLKN080 80 30 8 40 80 Kugellager
ball bearing

TLKN100 100 30 8 40 90 Kugellager
ball bearing

TLKN125 125 30 10 50 110 Kugellager
ball bearing

TLKN160 160 40 12 60 180 Kugellager
ball bearing

TLKN200 200 50 12 60 220 Kugellager
ball bearing

  -20° C  -  +60 °C ,  Härte / Hardness:  95 +2°/-5° Shore A
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LN/TLKN, BN/TLKN
ROSTFREIE GUMMI ROLLEN
Gehäuse: Stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst,
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Anschraubplatte.
Rad: Felge aus Polyamid, mittiges rostfreies Rillenkugellager und Kunststoff-Fadenschutz. 
Reifen aus thermoplastischem Gummi, grau, spurlos, unlöslich mit der Felge verbunden.

STAINLESS STEEL RUBBER CASTORS
Housing: Solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed,
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With mounting plate.
Wheel: Rim made from Polyamide, with stainless deep groove ball bearings and plastic 
threadguards. Tyre made from themoplastic rubber, grey, traceless abrasion, non removab-
le fixed with rim.

Lagerart
bearing

LN/TLKN080 LN/TLKN080/F BN/TLKN080 80 30 105 36 100x85 80x60 9 80 Kugellager
ball bearing

LN/TLKN100 LN/TLKN100/F BN/TLKN100 100 30 129 36 100x85 80x60 9 90 Kugellager
ball bearing

LN/TLKN125 LN/TLKN125/F BN/TLKN125 125 30 150 42 100x85 80x60 9 110 Kugellager
ball bearing

LN/TLKN160 LN/TLKN160/F BN/TLKN160 160 40 197 53 140x110 105x75-80 11 180 Kugellager
ball bearing

LN/TLKN200 LN/TLKN200/F BN/TLKN200 200 50 237 53 140x110 105x75-80 11 220 Kugellager
ball bearing

  -20° C  -  +60 °C ,  Härte / Hardness:  95 +2°/-5° Shore A

Varianten/Zubehör
Option/Accessory

Beschreibung auf Seite
Description on page

Fußschutz/Foot Protection
www.schwalb-rollen.de/aktuelles.html

Lieferbar für
Available for Ø 80 - 200 mm
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LRN/TLKN
ROSTFREIE GUMMI ROLLEN
Gehäuse: Stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst,
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Rückenloch.
Rad: Felge aus Polyamid, mittiges rostfreies Rillenkugellager und Kunststoff-Fadenschutz. 
Reifen aus thermoplastischem Gummi, grau, spurlos, unlöslich mit der Felge verbunden.

STAINLESS STEEL RUBBER CASTORS
Housing: Solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed,
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With bolt hole.
Wheel: Rim made from Polyamide, with stainless deep groove ball bearings and plastic 
threadguards. Tyre made from themoplastic rubber, grey, traceless abrasion, non removab-
le fixed with rim.

mm

Lagerart
bearing

LRN/TLKN080 LRN/TLKN080/F 80 30 105 36 12 80 Kugellager
ball bearing

LRN/TLKN100 LRN/TLKN100/F 100 30 127 36 12 90 Kugellager
ball bearing

LRN/TLKN125 LRN/TLKN125/F 125 30 150 42 12 110 Kugellager
ball bearing

LRN/TLKN160 LRN/TLKN160/F 160 40 188 53 16 180 Kugellager
ball bearing

LRN/TLKN200 LRN/TLKN200/F 200 50 232 53 16 220 Kugellager
ball bearing

  -20° C  -  +60 °C ,  Härte / Hardness:  95 +2°/-5° Shore A

Varianten/Zubehör
Option/Accessory

Beschreibung auf Seite
Description on page

Fußschutz/Foot Protector
www.schwalb-rollen.de/aktuelles.html

Expander

Lieferbar für
Available for Ø 80 - 200 mm Ø 80 + 200 mm
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EKRN, EKKN
ELASTIKRÄDER
Rad: Felge aus Polyamid, rostfreies Rollenlager (EKRN) oder Rillenkugellager (EKKN), teil-
weise mit nur einem mittigen Kugellager und Fadenschutz-Scheiben (.../FA). 
Reifen aus Elastik-Vollgummi, blau, spurlos, unlöslich mit der Felge verbunden.

ELASTIC WHEELS
Wheel: Rim made from Polyamide, stainless roller bearing (EKRN) or deep groove ball be-
arings (EKKN), partially with one midle bearing and threadguards (.../FA). Tyre made from 
elastic solid rubber, blue, traceless abrasion, non removable fixed with rim.

Lagerart
bearing

EKRN080BL 80 35 12 40 31 150 Rollenlager
roller bearing

EKKN080BL/FA 80 33 8 42 20 150 Kugellager
ball bearing

EKRN100BL 100 35 12 40 33 200 Rollenlager
roller bearing

EKKN100BL/FA 100 35 8 43 20 200 Kugellager
ball bearing

EKRN125BL 125 37 15 50 35 250 Rollenlager
roller bearing

EKKN125BL/FA 125 37 10 53 20 250 Kugellager
ball bearing

EKRN160BL 160 45 20 60 49 300 Rollenlager
roller bearing

EKKN160BL 160 45 20 60 64 300 Kugellager
ball bearing

EKRN200BL 200 50 20 59 49 400 Rollenlager
roller bearing

EKKN200BL 200 50 20 59 63 400 Kugellager
ball bearing

  -20° C  -  +70 °C ,  Härte / Hardness:  70° +/-5° Shore A
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LN/EKRN, BN/EKRN, LN/EKKN, BN/EKKN
ROSTFREIE ELASTIK ROLLEN
Gehäuse: Stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst,
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Anschraubplatte.
Rad:  Felge aus Polyamid, rostfreies Rollenlager (EKRN) oder Rillenkugellager (EKKN), 
teilweise mit nur einem mittigen Kugellager und Fadenschutz-Scheiben (.../FA). 
Reifen aus Elastik-Vollgummi, blau, spurlos, unlöslich mit der Felge verbunden.

STAINLESS STEEL ELASTIC-RUBBER CASTORS
Housing: Solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed,
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With mounting plate.
Wheel: Rim made from Polyamide, stainless roller bearing (EKRN) or deep groove ball be-
arings (EKKN), partially with one midle bearing and threadguards (.../FA). Tyre made from 
elastic solid rubber, blue, traceless abrasion, non removable fixed with rim.

  -20° C  -  +70 °C ,  Härte / Hardness:  70° +/-5° Shore A

Varianten/Zubehör
Option/Accessory

Beschreibung auf Seite
Description on page

Fußschutz/Foot Protection
www.schwalb-rollen.de/aktuelles.html

Lieferbar für
Available for Ø 80 - 200 mm

Lagerart
bearing

LN/EKRN080BL LN/EKRN080BL/F BN/EKRN080BL 80 35 105 36 100x85 80x60 9 150 Rollenlager
roller bearing

LN/EKKN080BL/FA LN/EKKN080BL/FA/F BN/EKKN080BL/FA 80 33 105 36 100x85 80x60 9 150 Kugellager
ball bearing

LN/EKRN100BL LN/EKRN100BL/F BN/EKRN100BL 100 35 129 36 100x85 80x60 9 150 Rollenlager
roller bearing

LN/EKKN100BL/FA LN/EKKN100BL/FA/F BN/EKKN100BL/FA 100 35 129 36 100x85 80x60 9 150 Kugellager
ball bearing

LN/EKRN125BL LN/EKRN125BL/F BN/EKRN125BL 125 37 150 42 105x85 80x60 9 150 Rollenlager
roller bearing

LN/EKKN125BL/FA LN/EKKN125BL/FA/F BN/EKKN125BL/FA 125 37 150 42 105x85 80x60 9 150 Kugellager
ball bearing

LN/EKRN160BL LN/EKRN160BL/F BN/EKRN160BL 160 45 197 53 140x110 105x75-80 11 300 Rollenlager
roller bearing

LN/EKKN160BL LN/EKKN160BL/F BN/EKKN160BL 160 45 197 53 140x110 105x75-80 11 300 Kugellager
ball bearing

LN/EKRN200BL LN/EKRN200BL/F BN/EKRN200BL 200 50 237 53 140x110 105x75-80 11 300 Rollenlager
roller bearing

LN/EKKN200BL LN/EKKN200BL/F BN/EKKRN200BL 200 50 237 53 140x110 105x75-80 11 300 Kugellager
ball bearing
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LRN/EKRN, LRN/EKKN
ROSTFREIE ELASTIK ROLLEN
Gehäuse: Stabile Gehäuse aus rostfreiem Chrom-Nickelstahl, gepresst,
Schwenklager mit zweifachem Kugelkranz. Radachse verschraubt.
Mit Rückenloch.
Rad:  Felge aus Polyamid, rostfreies Rollenlager (EKRN) oder Rillenkugellager (EKKN), 
teilweise mit nur einem mittigen Kugellager und Fadenschutz-Scheiben (.../FA). 
Reifen aus Elastik-Vollgummi, blau, spurlos, unlöslich mit der Felge verbunden.

STAINLESS STEEL ELASTIC-RUBBER CASTORS
Housing: Solid housing made of stainless crome nickel steel, pressed,
pivot bearing double ball ring, screwed axle. With bolt hole.
Wheel: Rim made from Polyamide, stainless roller bearing (EKRN) or deep groove ball be-
arings (EKKN), partially with one midle bearing and threadguards (.../FA). Tyre made from 
elastic solid rubber, blue, traceless abrasion, non removable fixed with rim.

mm

Lagerart
bearing

LRN/EKRN080BL LRN/EKRN080BL/F 80 35 105 36 12 150 Rollenlager
roller bearing

LRN/EKKN080BL/FA LRN/EKKN080BL/FA/F 80 33 105 36 12 150 Kugellager
ball bearing

LRN/EKRN100BL LRN/EKRN100BL/F 100 35 127 36 12 150 Rollenlager
roller bearing

LRN/EKKN100BL/FA LRN/EKKN100BL/FA/F 100 35 127 36 12 150 Kugellager
ball bearing

LRN/EKRN125BL LRN/EKRN125BL/F 125 37 150 42 12 150 Rollenlager
roller bearing

LRN/EKKN125BL/FA LRN/EKKN125BL/FA/F 125 37 150 42 12 150 Kugellager
ball bearing

LRN/EKRN160BL LRN/EKRN160BL/F 160 45 188 53 16 300 Rollenlager
roller bearing

LRN/EKKN160BL LRN/EKKN160BL/F 160 45 188 53 16 300 Kugellager
ball bearing

LRN/EKRN200BL LRN/EKRN200BL/F 200 50 232 53 16 300 Rollenlager
roller bearing

LRN/EKKN200BL LRN/EKKN200BL/F 200 50 232 53 16 300 Kugellager
ball bearing

  -20° C  -  +70 °C ,  Härte / Hardness:  70° +/-5° Shore A

Varianten/Zubehör
Option/Accessory

Beschreibung auf Seite
Description on page

Fußschutz/Foot Protection
www.schwalb-rollen.de/aktuelles.html

Expander

Lieferbar für
Available for Ø 80 - 200 mm Ø 80 - 200 mm


